
تهیه و تنظیم: هادی جرقوئیان| در دو روز 
گذشته نشست بزرگ سران ناتو و اتحادیه اروپا در 
شهر ورشو لهستان برگزار شد. صرف نظر از اهمیت 
این نشست که هردو سال یک بار برگزار می شود، 
موضوعات مورد بحث و تصمیمات اتخاذشده 
باعث گردیده تا نگاه ها به سمت ورشو و نتایج این 

گردهمایی معطوف شود. 
شاید بتوان گفت مهم ترین موضوعی که در 
نشست سران ناتو مورد بررسی قرار گرفت، مسأله 
افزایش قدرت دفاعی شرق و جنوب اروپا بود. 
موضوعی که به شدت با مخالفت روسیه مواجه شد. 
در بیانیه مشترکی که در روز جمعه به امضای سران 
اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( رسید، دوطرف بر تقویت توانایی های دفاعی و 
امنیتی کشورهای عضو در شرق و جنوب و عملیاتی 
کردن پروژه های مشترک در این مناطق تأکید 
کردند. درسوی مقابل، مقامات کرملین نسبت به 
اهداف مشترک اعلام شده میان ناتو و اتحادیه اروپا 
موضع گیری منفی داشته و آن را زمینه ساز پیدایش 

دوباره جنگ سرد برشمردند.
اما به راستی چرا روس ها تصمیمات نشست اخیر 
ناتو را تهدیدی برای خود می دانند؟ پس از درگیری 
و اختلاف میان دولت های اوکراین و روسیه در سال 
2013 که منجر به حمله روس ها به شبه جزیره 
کریمه و اعلام الحاق آن به خاک روسیه شد، 
ایالات متحده آمریکا و متحدانش تصمیم به مقابله 
با رئیس جمهوری روسیه و دولتش گرفتند. از 
این رو، باراک اوباما با همراهی متحدان اروپایی خود 
تحریم های اقتصادی شدیدی علیه روسیه وضع 
کردند. ازسوی دیگر در نشست ناتو در سال 2014، 
ایالات متحده و هم پیمانانش تصمیم گرفتند برای 

کنترل روسیه و مقابله با تهدید دوباره نظامی این 
کشور، تجهیزات دفاعی پیشرفته و سامانه موشکی 
درکشورهای شرق اروپا مانند رومانی، لهستان و 
جمهوری چک مستقر کنند. اقدامی که بی شک 
به دلیل نزدیکی با مرزهای روسیه، تهدیدی جدی 
برای ولادیمیر  پوتین و دولت متبوع او به شمار 

می رفت. 
اکنون و پس از گذشت دوسال، ناتو و باراک اوباما 
تهدید خود را عملی کرده اند. آنها اعلام کرده اند 
نه تنها ادوات نظامی و سپر موشکی پیشرفته 
در لهستان مستقر می کنند، بلکه حدود 1000 
سرباز آمریکایی جهت آموزش نظامیان لهستانی و 
عملیاتی ساختن پروژه های ناتو، به خاک این کشور 

اعزام خواهند شد.
ازسوی دیگر، ولادیمیر پوتین و روسیه با 
تهدیدهای عملی مواجه گشته اند. آنها که پس از 
پیروزی در درگیری شبه جزیره کریمه، خود را برنده 
نهایی تنش با غرب می پنداشتند، اکنون اوضاع را 
به گونه دیگری تحلیل می کنند. روس ها پس از 
تنش با اوکراین، در برابر تحریم های اقتصادی 
اتحادیه اروپا و آمریکا قرار گرفتند. این تحریم ها به 
تدریج تأثیر خود بر پیکره اقتصادی روسیه را بر جای 
گذاشته و باعث تحلیل توان اقتصادی این کشور 
شده است. درهمین راستا، دولت روسیه به اجبار 
بودجه سالانه وزارت دفاع این کشور در  سال جاری 
میلادی را 5 درصد کاهش داده است. امری که با 

سیاست های بلندمدت روس ها همخوانی  ندارد. 
ولادیمیر پوتین، نخست وزیر وقت روسیه در سال 
2011 اعلام کرد این کشور قصد دارد صنایع 
نظامی خود را تا  سال 2020 به طور کامل نوسازی 
کرده و به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان و 

صادر کنندگان صنایع نظامی جهان تبدیل شود. 
اما اکنون ورق برگشته است. دولت روسیه مجبور 
گشته بودجه 67میلیارد دلاری سالانه خود در 
بحث دفاع را در  سال 2016 میلادی کاهش دهد. 
این درحالی است که همین میزان بودجه معادل 
4.5 درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور است 
که رقم سنگینی محسوب می شود. با این توصیف، 
روسیه از هدف  خود فاصله گرفته و جایگاه سوم 
پرخرج ترین ارتش جهان را به عربستان )با بودجه 
دفاعی سالانه 85میلیارد دلار( واگذار کرده است. 
از طرفی، جایگاه نخست با فاصله زیاد دراختیار 
رقیب اصلی روسیه یعنی ایالات متحده )با بودجه 
دفاعی سالانه 596 میلیارد دلار( قرار دارد. رتبه دوم 
نیز دراختیار رقیب سنتی روسیه، چین )با بودجه 

سالانه 215 میلیارد دلار( است.
اکنون به صراحت می توان گفت، روسیه بیش از 
هر زمان دیگری احساس خطر می کند. از یک سو 
به دلیل تحریم ها وضع اقتصادی این کشور چندان 
مطلوب به نظر نمی رسد و ازسوی دیگر، سپر 
موشکی و ادوات نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای 
روسیه در مرحله عملیاتی قرار دارند. باید به انتظار 
نشست که در آینده، ناتو به رهبری ایالات متحده 
می تواند نفوذ و قدرت روسیه را محدود کند و پوتین 
و دولت او توانایی مقابله با این مشکلات را خواهند 
داشت. زمان مشخص خواهد کرد پیروز این رقابت 

»شبه جنگ سرد« کدام رقیب خواهد بود.

وزیر امورخارجه:   

 تأکید بر همبستگی گروه های سیاسی 
و قومی عراق

ایسنا| وزیر امور خارجه بر همبستگی هر 
چه بیشتر گروه های مختلف سیاسی و قومی 
در عراق تأکید کرد و گفت: امیدوارم با یاری 
خداوند و همت دولت و ملت عراق به زودی کار 
تروریست های تکفیری یکسره شود. محمد 
جواد ظریف صبح یکشنبه در دیدار با سید عمار 
حکیم، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق با 
ابراز خشنودی از پیروزی های پی در پی ارتش و 
نیروهای مردمی عراق در مبارزه با تروریست ها، 
به حوادث تروریستی اخیر در آن کشور اشاره و 
 بار دیگر با دولت و ملت عراق ابراز همدردی کرد.
وزیر امور خارجه ابراز امیدواری کرد که با یاری 
خداوند و همت دولت و ملت عراق به زودی کار 
تروریست های تکفیری در عراق یکسره شود. 
ظریف همبستگی هر چه بیشتر گروه های مختلف 
سیاسی و قومی در عراق و نیز کشورهای منطقه در 
شکست دادن نهایی تروریست ها را ضروری خواند و 
تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران تا نابودی کامل 
تروریست ها در کنار دولت و ملت عراق خواهد 
ایستاد.در این دیدار سید عمار حکیم، رئیس مجلس 
اعلای اسلامی عراق نیز ضمن ارایه گزارشی از 
تحولات سیاسی و نظامی در عراق از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد. حکیم افزود: 
عراق در حال حاضر در شرایطی استثنایی است 
و در پیروزی های اخیر علیه تروریست ها، وحدت 
و انسجام همه نیروهای عراقی به ویژه نیروهای 
مردمی بسیار سرنوشت ساز بود.  وی با اشاره به این که 
تروریست ها در عراق در آستانه اضمحلال کامل قرار 
دارند، افزود: تروریست ها و حامیان آنها بسیار ناامیدند 
و کم کم به این نتیجه رسیده اند که شرایط دیگر به 
نفع آنها نیست. رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق 
با بیان این که باید مشکلات منطقه توسط کشورهای 
منطقه و از طریق گفت و گو حل وفصل شود، تأکید 
کرد: دوره استفاده ابزاری از گروه های تروریستی به 

سر آمده است.

کمال خرازی:   

 عذرخواهی بلر برای مشارکت در
 حمله به عراق نقطه ننگی

در تاریخ انگلیس است
ایسنا| وزیر خارجه پیشین کشورمان با اشاره به 
عذرخواهی تونی بلر در مشارکت انگلیس در حمله 
به عراق گفت که »این پشیمانی و عذرخواهی نقطه 
ننگی را در تاریخ استعمار انگلیس ثبت می کند.« 
سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی و وزیر خارجه کشورمان در سال های حمله 
آمریکا و هم پیمانانش ازجمله انگلیس به عراق 
در  سال 2003 در پاسخ به این سوال که نظر شما 
درباره عذرخواهی تونی بلر از مشارکت انگلیس در 
حمله به عراق در  سال 2003 چیست؟ گفت: من 
در همان زمان در جلسه هایی که جک استراو نیز 
حضور داشت، هشدار لازم را به نخست وزیر انگلیس 
داده بودم. من به او گفتم شما در گذشته نیز تجربه 
دخالت در کشور عراق و پیامدهای آن را داشته اید 
که مردم عراق چگونه با متجاوزان خارجی برخورد 
می کنند. اینک نیز توصیه من به شما این است که در 
این جنگ شرکت نکنید؛ البته تونی بلر در آن جلسه 
لبخندی زد که حاکی از تصمیم قطعی و غرورآمیز 
آنها مبنی بر حمله به عراق بود. وی افزود: اتفاقا یک بار 
دیگر در خلال جنگ نیز که با او ملاقات داشتم و او تا 
حدی آثار تجاوز به عراق را لمس کرده بود، مجدد به 
او گفتم تا دیر نشده است نیروهای خود را از باتلاقی 
که به دست خود آفریده اید، خارج کنید. این بار او به 
فکر فرو رفت و جوابی نداد ولی آثار پشیمانی بر چهره 
او هویدا بود. خرازی گفت: سرانجام انگلیس پس از 
5 سال ناکامی و تجربه مقاومت جانانه مردم انقلابی 
عراق در بصره که مسئولیت امنیت آن برعهده 
انگلیس بود، تصمیم بر خروج زودهنگام از عراق 
گرفت و این تصمیم انگلیس برای آمریکا و شخص 
بوش بسیار ناگوار آمد. امروز نیز اعلام نتیجه کمیته 
تحقیق و عذرخواهی رسمی تونی بلر نشان می دهد 
نتیجه تجاوز به کشورهای دیگر حتی از سوی 
قدرت های بزرگ چه پیامدهایی را برای متجاوز در 
پی دارد. به هر صورت این پشیمانی و عذرخواهی 
نقطه ننگی را در تاریخ استعمار انگلیس ثبت می کند 

و می تواند درسی برای سایر متجاوزان باشد.

تمرین نظامی مشترک آمریکا و 
اسراییل برای آمادگی در برابر ایران

ایسنا| یک پایگاه خبری آمریکایی با اشاره به 
تمرین دفاع موشکی مشترک رژیم صهیونیستی و 
آمریکا گزارش داد که تجهیزات آمریکایی به اسراییل 
اجازه دریافت هشدار در صورت حمله ایران را 
  )IMDO( می دهد. سازمان دفاع موشکی اسراییل
و آژانس دفاع موشکی آمریکا)MDA(  به همراه 
مقر فرماندهی اروپایی آمریکا )EVCOM(  یک 
آزمایش موشکی مشترک را به اجرا گذاشتند که در 
22 ژوئن به پایان رسید. این تمرین دفاعی آزمونی 
برای تعیین قابلیت ساختار ادغام شده موشکی 
آمریکا و اسراییل برای مقابله با حملات علیه اسراییل 
بود که در آن سامانه دفاعی تاد و پتریوت 3 آمریکا 
نیز حاضر بودند. همچنین به نوشته روزنامه تایمز آو 
اسراییل، وزارت جنگ اسراییل چهارشنبه گذشته 
اعلام کرد که به منظور مقابله با حملات و تهدیدات 
از نوار غزه، جنوب لبنان، سوریه و به علاوه ایران که 
در حال توسعه سامانه های موشکی اش است، اقدام 
به برگزاری یک رزمایش دفاع هوایی مشترک با 

واشنگتن کرده است.
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مجتبی پارسا| بعد از 7  سال در دو  میلیون  و هفتصد  هزار کلمه 
دوازده جلد قطور گزارش جان چیلکات درباره دخالت بریتانیا در 
جنگ عراق منتشر شده است. گزارشی که براساس آن، دخالت 
بریتانیا در جنگ عراق قابل توجیه نیست و این جنگ یک شکست 
است.  این گزارش توسط سر جان چیلکات و کمیته همراه او 
نوشته شد. آنها 7  سال زمان گذاشتند تا اطلاعاتی که کسب کرده 
بودند  که بیش از جنگ 6 ساله و حضور نیروهای انگلیسی در عراق 
طول کشید، را به رشته تحریر درآورند. بسیاری از افراد خصوصا 
کسانی که از رفتن یا حذف صدام حسین، دیکتاتور عراق حمایت 
می کردند، پیش تر به این نتیجه رسیده بودند که حمله به عراق 
براساس اطلاعات نادرستی صورت گرفت و آمادگی کافی برای 
دوران بعد از صدام، برای سرنوشت وحشتناک »عراقِ محکوم به 

فنا« وجود نداشت.
به گزارش گاردین، این تحقیقات توسط شورای خصوصی 
بریتانیا با اختیارات گسترده به منظور بررسی نقش بریتانیا 
در عراق از میانه  سال 2001 تا ژوئیه 2009 انجام شد. در این 
تحقیقات، مراحل پیش از جنگ، عملیات نظامی در خاک 
عراق و پیامدهای جنگ مورد بررسی قرار گرفت تا مشخص شود 
که چه مواردی مسئولان را به جایی رساند که تصمیم به حمله 

بگیرند و در طول این مراحل چه اتفاقاتی روی داد.
گزارش چیلکات در باب جمع آوری میزان زیادی از اطلاعات 
و اسناد محرمانه، خصوصا در مورد ارتباط خصوصی تونی بلر با 
جرج دبلیو بوش، باعث افشای اطلاعاتی شد که ممکن بود در غیر 
اینصورت،  برای سال های زیادی حتی روشنایی روز به آنها نرسد. 
اطلاعاتی که می تواند برای سیاستگذاران بسیار ارزشمند و برای 

آیندگان درس عبرتی باشد. 
چرا تونی بلر حتی اعتراف نمی کند که این جنگ اشتباه بود؟

او بارها و بارها تأسف خود را بابت کشته شدن افراد، چه به خاطر 
نیروهای بریتانیایی و چه به دلیل نیروهای عراقی ابراز کرده است. 
به دنبال ماراتن چیلکات، تونی بلر در کنفرانسی مطبوعاتی حاضر 
شد تا در این باب صحبت کند. نخست وزیر سابق بریتانیا با صدایی 
گرفته و ظاهری که حاکی از فشار درونی بود، به برخی از اشتباهات 
گذشته اذعان کرد. او حالا تصدیق می کند که باید با دقت و آگاهی 
بیشتری برای توجیه جنگ رفتار می کرد؛ با این حال او نمی تواند به 
این اقرار کند که پیش از جنگ، اطلاعات کافی و دقیقی در دست 

نداشته است؛ چراکه او آن زمان طرفدار سرسخت این جنگ بود.
او اقرار کرد که باید از این موضوع مطمئن می شد که آیا 
متحدان برای آنچه ممکن است بعد از سرنگونی صدام رخ دهد، 
آمادگی دارند یا نه. آنچه او نمی تواند به آن اقرار کند، این است 
که »اگر آن زمان، آنچه امروز می دانم را می دانستم، هیچگاه 
بریتانیا را وارد جنگ با عراق نمی کردم«. برای همین است که 
عده ای واکنش او را به خودفریبی، انکار و غرور تخفیف می دهند. 
مهم ترین دلیل برای این رفتار بلر این است که اگر او بپذیرد که 
همه این سرمایه گذاری اشتباه بوده، درواقع به این معناست 
 که جان بسیاری از افراد و عزیزانشان گرفته شد، تنها به خاطر

حماقتی وحشتناک!
آیا بلر پیش تر خود را در این جنگ متهم کرده بود؟

بسیاری از واکنش ها به گزارش چیلکات، متمرکز به یادداشت 
نوشته شده تونی بلر به جرج بوش در اواخر ماه جولای 2002 )پیش 
از حمله آمریکا و انگلیس به عراق( بود. یادداشتی که در آن بلر به 
بوش قول داده بود که »هر اتفاقی بیفتد، من با توام«. این سخن 
که به مثابه دادن چک سفید امضایی به رئیس جمهوری آمریکا 
بود، برای دیپلمات های بریتانیایی که این یادداشت را دیده بودند، 
بسیار وحشتناک به نظر می رسید. بعد از آن »هر اتفاقی بیفتد« 
از سوی بلر با »اما« و »اگر«هایی همراه شد که نیاز به دیدار این 
دو نفر )بلر و بوش( پیش از هرگونه اقدامی را ضروری می کرد. 
این اتفاق چندین بار در مراحل مختلف حرکت به سمت عراق 
افتاد. اما »هر اتفاقی بیفتد«، هوش و حواس جرج بوش را برده 
بود و مشکل اینجاست که بوش این سخن بلر را به این برداشت 
 کرده بود که در هر شرایطی، بلر تضمین کرده که او را حمایت

می کند.
آیا بلر برای جنگ دروغ گفت؟

بعد از آغاز جنگ، مخالفان و معترضان با پلاکاردهایی که در 
دست داشتند، او را »بلایر« )دروغگو( خواندند؛ چراکه توجیه اصلی 

بلر برای حمله به عراق، این بود که صدام سلاح های کشتار جمعی 
در اختیار دارد اما چنین سلاح هایی پیدا نشد! )وجود نداشت.( در 
واقع، حالا ما می فهمیم که اطلاعات آنها در مورد سلاح های کشتار 
جمعی سراسر دروغ و بعضی از قسمت های آن داستانی خیالی بود.

گزارش چیلکات، تقصیرها را بیشتر متوجه ام آی6 می داند؛ 
جاسوسانی که وعده داده بودند توانایی جمع آوری اطلاعات دقیق و 
واقعی را از رژیم صدام دارند. این سازمان گفته بود که یکی از منابع 
اطلاعاتی کلیدی آنها جعلی بوده، اما چیلکات می گوید که ام آی6، 
این موضوع را نه تنها از مردم، بلکه از بلر هم مخفی نگاه داشته بود. 
اعضای ارشد و هم حزبی های بلر، بارها به او هشدار داده بودند که 
بسیاری از اطلاعاتی که سرویس جاسوسی می دهد، کهنه، نادقیق 
و مناقشه برانگیز است و این موضوع را اثبات نمی کند که صدام 
تهدید قریب الوقوعی است. جرم و گناه بلر این بود که با تمام این 
هشدارها، باز هم از این گزارش ها استفاده کرد و آنها را به عنوان 
شواهدی قانع کننده برای اثبات این که صدام خطری واقعی، بالفعل 

و درحال رشد است، در نظر گرفت، درحالی که این طور نبود.
آیا این جنگ می توانست متوقف شود؟

تا لحظه آغاز حمله، اعضای کلیدی کابینه می توانستند رفتاری 
اعمال کنند تا مانع شراکت بریتانیا در جنگ شوند. هریک از این 
افراد، »جان پریسکات، معاون نخست وزیر وقت«، »گوردن براون، 
صدر اعظم« و »جک استراو، وزیر امور خارجه«، می توانستند با 
استعفای خود جلوی حمله را بگیرند و آن را متوقف کنند. با این که 
تمام نگاه ها روی تونی بلر است، اما این نکته بسیار مهمی است که 
به یاد داشته باشیم همکاران ارشد او قدرت متوقف کردن جنگ 
را داشتند، ولی این کار را نکردند. همچنین باید این موضوع را 
به یاد داشته باشیم که تشکیلات دیپلماتیک، نظامی و اطلاعاتی، 
همگی پای حمله به عراق را امضا کردند و حتی نظامیان خواهان به 
حداکثر رساندن مشارکت بریتانیا بودند، گرچه بعدها از این موضع 
به عنوان اشتباهی فاحش یاد کردند. بسیاری از مطبوعات و بیشتر 

مردم نیز در زمان حمله، از حذف صدام حمایت می کردند.

حامیان جنگ، بعد از حادثه کجا بودند؟
مطابق پیش بینی ها، جنگ عراق به راحتی، به سرعت و با تلفات 
نسبتا کمی پایان یافت. صدام کمتر از یک ماه سرنگون شد. بعد 
از حمله بود که همه چیز به طرز فاجعه باری خراب شد. تونی بلر 
همچنان اصرار دارد که این موضوع قابل پیش بینی نبود، در 
صورتی که چیلکات این بهانه را رد می کند و می گوید که دقیقا 
قابل پیش بینی بود: »خطر سقوط صدام باعث ایجاد درگیری های 
فرقه ای در عراق می شد و این موضوع هم قابل پیش بینی بود و هم 
پیش بینی شد.« بوش که نادانی خود را نسبت به کشوری که به 
آن حمله کرده بودند، نشان داده بود، خیلی راحت این موضوع را 
نادیده گرفت. تونی بلر هم نمی خواست به عواقب این جنگ فکر 
کند تا جایی که دیگر خیلی دیر شده بود. عواقب پس از جنگ، 
نه تنها نتوانست امنیت را ایجاد و خدمات اساسی را برقرار کند، بلکه 
به وعده ای که به عراقی ها، مبنی بر داشتن زندگی بهتر داده شده 

بود نیز خیانت کرد.
آیا این جنگ باعث ایجاد داعش شد؟

غالبا ادعا می شود که جنگ با عراق، باعث شعله ور شدن آتش 
نزاع ها در خاورمیانه شد. تونی بلر به این ادعا این پاسخ را داده 
است که حتی اگر صدام و پسرانش در  سال 2003 هم از قدرت 
پایین کشیده نمی شدند، نزاع ها بعدها در عراق فوران می کرد؛ 
چراکه بهار عربی و قیام علیه رژیم های مستبد آغاز شده بود. 
این اتفاق در مصر، لیبی و سوریه نیز افتاد. با این حال، چیلکات 
ادعا می کند که این جنگ، موجب افزایش رشد داعش و نزاع ها 
در سوریه شد. مارتین شولاو، متخصص خاورمیانه و مطالعات 
داعش در مقابل این ادعا پاسخ می دهد که »جنگ داخلی 
سوریه توسط داعش آغاز نشد. بلکه مستقیما از بیداری عربی 
نشأت گرفت و تلاشی بود برای سرنگونی رژیمی مستبد. 
داعش با حمایت مستقیم و غیرمستقیم اسد، از آشفتگی و هرج 
 مرج سربرآورد و بعدا به هیولایی تبدیل شد که از کنترل همه

خارج شد.«

اخبار    دیپلماسی

حمله آمریکا و انگلیس به عراق موجب رشد داعش شد
حقایقی که گزارش چیلکات از تونی بلر و جنگ عراق فاش کرد

آینده ناتو و روسیه  

اخبار  جهان

دو خلبان بالگرد سرنگون شده روسی 
در سوریه کشته شدند

رویترز| نیروهای تروریستی که به بالگرد نظامی 
در پالمیرا در سوریه شلیک کردند، موجب سقوط 
و کشته شدن دو خلبان آن شدند. خبرگزاری اینتر 
فاکس به نقل از وزارت دفاع روسیه گفته است که  
دو خلبانی که در عملیاتی با بالگرد ام ای 25، گروه  
تروریستی داعش را در نزدیکی حمص هدف قرار 
دادند، در زمانی که مهمات شان تمام شده بود، به 
هنگام چرخش برای بازگشتن، هدف تیراندازی 
زمینی تروریست ها قرار گرفت و در منطقه تحت 
کنترل ارتش سوریه سقوط کرد و هردو خلبان آن 

کشته شدند. 

 برده داری مدرن و قاچاق انسان
در انگلیس رو به افزایش است

گاردین| تقاضا برای کالاهای ارزان و نیروی کار 
ارزان به قربانیان جنسی نیز سرایت کرده و موجب 
افزایش شدید آن شده است. تلاش برای ریشه کن 
کردن برده داری مدرن در انگلیس، در حال شکست 
است. طبق آمارهای رسمی، در 5 سال گذشته، 
تعداد قربانیان بالقوه برای قاچاق انسان در انگلیس، 
245 درصد افزایش پیدا کرده است.  سال گذشته، 
پلیس و سایر نهادهای مرتبط 3هزار و 266 نفر 
را شناسایی کرده اند که به نظر می رسد قربانی 
برده داری مدرن شده اند. این میزان در  سال 2011، 
946 نفر بوده است. آماری که صدای نمایندگان 

مجلس و سازمان های خیریه را نیز بلند کرد.

 تظاهرات ضدپلیس و ضدنژادپرستی
در نیویورک برگزار شد

ایرنا| درپی کشته شدن دو جوان سیاهپوست در 
دو شهر آمریکا، صدها تن از مردم در نیویورک شنبه 
دست به تظاهرات زده و نژادپرستی و سرکوب سیاهان 
از سوی پلیس را محکوم کردند. خبرگزاری رویترز 
شنبه از نیویورک گزارش داد که در این تظاهرات که از 
مقابل شهرداری نیویورک آغاز شد و تا میدان یونیون 
ادامه داشت، شرکت کنندگان شعارهای »ما پلیس 
نژادپرست نمی خواهیم«، »بدون عدالت صلح برقرار 
نمی شود« و به »برتری سفیدپوستان خاتمه دهید« 
سر دادند. پلیس نیویورک نیز اعلام کرد که تعدادی 
از تظاهرکنندگان را در نیویورک بازداشت کرده است. 
این سومین روز است که مردم در شهرهای مختلف 

آمریکا دست به تظاهرات می زنند.

 روسیه دو دیپلمات آمریکایی را
اخراج کرد

ایسنا| پس از آن که کاخ سفید اعلام کرد، به دو 
کارمند سفارت روسیه دستور داده است واشنگتن را 
ترک کنند، روس ها نیز در اقدامی مشابه دو دیپلمات 
آمریکایی را اخراج کردند. سرگئی ریابکوف، معاون 
وزیر خارجه روسیه گفت که هر دو کارمند سفارت 
آمریکا به دلیل فعالیت مغایر با وضع دیپلماتیک اخراج 
شده اند. پیش از این، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، 
پس از حادثه حمله یک پلیس روسی به یک دیپلمات 
آمریکایی در مسکو در ماه گذشته، واشنگتن دو مقام 

روسی را در واکنش به این حادثه اخراج کرده است. 

معاون سابق تونی بلر:  

 حمله به عراق غیرقانونی بود
ایرنا| لرد جان پرسکات، معاون تونی بلر در دوران 
نخست وزیری اش در یادداشتی که روز یکشنبه 
منتشر شد، ضمن تأیید گزارش اخیرکمیته چیلکات 
در مورد دخالت انگلیس در جنگ عراق 2003، 
گفت که این جنگ غیرقانونی بوده است. جان 
پرسکات که از  سال 1997 تا 2007 میلادی معاون 
تونی بلر، نخست وزیر انگلیس بود، در این یادداشت 
که در نشریه »ساندی میرور« منتشر شد، گفت که 
تجاوز نیروهای انگلیسی و آمریکایی به عراق اقدامی 
»غیرقانونی« بود. وی که در حال حاضر یکی از اعضای 
مجلس اعیان انگلیس است، در این یادداشت اعتراف 
کرد: »من این تصمیم رفتن به جنگ و پیامدهای 
فاجعه بار آن را تا آخر عمرم همراه خواهم داشت.« 
پرسکات گفت: یک روز سپری نشده است که در 
مورد تصمیمی که ما برای رفتن به جنگ گرفتیم، 
فکر نکنم. سربازان انگلیسی زیادی در این جنگ 
کشته و مجروح شدند و بیش از 175 هزار غیرنظامی 
در آن کشته شدند. پرسکات افزود:   »در  سال 2004 
میلادی، کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل گفت که 
این جنگ غیرقانونی بود... با ناراحتی و غم و اندوه 
شدید، من اکنون معتقدم وی درست می گفته 

است.«

حمزه بن لادن سعودی آمریکایی ها را 
تهدید کرد

ایرنا| حمزه، فرزند اسامه بن لادن موسس سعودی 
گروه القاعده، با تمجید از »نوزده عامل حمله یازدهم 
سپتامبر 2001 نیویورک« و »قهرمان« خواندن آنها، 
آمریکایی ها را به هدف قرار گرفتن در داخل و یا خارج 
از آمریکا تهدید کرد. حمزه بن لادن در سخنانی که 
یک موسسه موسوم به » السحاب« منتشر کرده است، 
به شهروندان آمریکایی گفت که باید با تصمیم های 
مقامات آمریکا مخالفت کنند. وی »باراک اوباما« 
رئیس جمهوری آمریکا را فریبکار خواند و افزود: اوباما 
در اوهام پیروزی بر ما به سر می برد. وی خطاب به 
آمریکایی ها تأکید کرد: راه پدرم )اسامه بن لادن( را 
ادامه می دهم و شما را در داخل و  خارج از کشورتان 
هدف می گیریم... گمان نکنید که کشتن پدرم را 

فراموش می کنم، پاسخ به شما سخت خواهد بود.
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